
 
 
 

Direzione Didattica Statale 

                                     S.S.Tomaselli 
Via Abruzzi, 2 – 90144 Palermo Tel. 091 204823 fax 091 

227055 Cod. Fiscale 800 12520823 Cod Meccanografico 

PAEE042002 

e-mail:paee042002@istruzione.it– Pec:paee042002@pec.istruzione.it 

sito web:www.ddtomaselli.edu.it 
 

 

 

OGGETTO: Dispositivo graduatoria interna per la selezione di figure professionali 
“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CUP: G74D22000740006 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.A. 7753/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

mailto:paee042002@istruzione.it
mailto:paee042002@pec.istruzione.it
http://www.ddtomaselli.edu.it/




VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27.05.2022 Azione 13.1.5 “AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA”, emanato dal MIUR nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020- asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di Sviluppo regionale (FESR)- React 

EUAsse V- Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resilientedell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la candidatura n. 1086463 inoltrata da questo Istituto in data 10/06/2022; 
 

VISTE le delibere n°77 del 08/06/2022 del Collegio dei Docenti e n°105 del 09/06/2022 del 

Consiglio di Circolo di approvazione della candidatura al progetto di cui all’avviso prot. 

38007del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” ; 

 

VISTA la candidatura n. 1086463 inoltrata da questo Istituto in data 10/06/2022; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, del Ministero dell’Istruzione – 

Unità diMissione del Piano nazionale di ripresa e resilienza –con la quale è stato autorizzato 

l’avvio del progetto identificato dal codice 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-361 “Ambienti 

didattici innovativi per lescuole dell'infanzia”, cofinanziato con i Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei (FSE) per complessivi € 75.000,00; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

 

VISTO il PTOF della scuola triennio 2022/25 elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 

24/11/2021ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 25/11/2021 con delibera n. 79; 

 

VISTO il P.A. e.f. 2022 approvato con delibera Consiglio di Circolo n. 91 del 03/02/2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi assegnati prot. 10022 del 29/09/2022; 

 

VISTO il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Circolo il con delibera n. 264 del 17/04/2019 ; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 8/11/2022 sui Criteri per la selezione di 

collaudatore –del progetto on oggetto indicato - Integrazione al Regolamento di Istituto “ 

Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamento; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo 147 del 17/11/2022 relativa ai Criteri per la selezione di 

collaudatore - Integrazione al Regolamento di Istituto “ Regolamento per la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti” 

 

VISTO L’avviso interno prot. 5197 del 08/05/2023 diretto esclusivamente a persone fisiche per la 

selezione di figure professionali “collaudatore” da impiegare nel progetto in oggetto indicato; 

 

VISTO il verbale del 08/06/2023 prot.6638 della commissione valutatrice per la selezione del 

progettista, nominata con prot. 6606 del 07/06/2023 ; 

 
DISPONE 

 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo-on-line e sul sito web della scuola www.ddtomaselli.edu.it 
dell'allegata graduatoria provvisoria per la selezione della figura professionale interna di 

http://www.ddtomaselli.edu.it/


Collaudatore per la realizzazione, del progetto 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. CUP: G74D22000740006 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati potranno produrre reclamo scritto entro e non oltre 15 

(quindici) giorni dalla data di pubblicazione, decorsi i quali, in assenza di reclami, la stessa diverrà 

definitiva. 

 

 

 
LA DIRIGENTESCOLASTICA 

Prof.ssa Vincenza Piscitello 

Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 delCAD 



 
 
 

Direzione Didattica Statale 

                                     S.S.Tomaselli 
Via Abruzzi, 2 – 90144 Palermo Tel. 091 204823 fax 091 

227055 Cod. Fiscale 800 12520823 Cod Meccanografico 

PAEE042002 

e-mail:paee042002@istruzione.it– Pec:paee042002@pec.istruzione.it 

sito web:www.ddtomaselli.edu.it 

 

 

PON “Per la scuola – Graduatoria interna per la selezione di figure professionali 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CUP: G74D22000740006 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO PROGETTISTA 
 

 NOMINATIVO TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Rosciglione Giovanni 16 

 
Palermo, 08/06/2023 

 
 

LA DIRIGENTESCOLASTICA 

Prof.ssa Vincenza Piscitello 

Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 delCAD 

mailto:paee042002@istruzione.it
mailto:paee042002@pec.istruzione.it
http://www.ddtomaselli.edu.it/

		2023-06-08T21:25:57+0200
	VINCENZA PISCITELLO




